ＪＡグル

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和５年 １１月 ２７日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目  ＪＡ綾町産 スイートスプリング初売り

取材内容

目    的

趣旨など

令和５年１２月１日（金）のＪＡ綾町産スイートスプリング販売開始に伴い、宮崎中央卸売市場 宮

崎中央青果にて、解禁ＰＲを開催致します。ぜひとも取材方のご対応お願致します。

１．ＪＡ綾町産スイートスプリングについて
○令和５年産作柄状況

 ■栽培面積：１ha（前年比：100％）

 ■出荷計画：５０トン（前年比：170％）（12月１日～12月末）

 ■生産者数：１１名（前年比：100％）

 ■生育状況：

 天候にも恵まれ例年と比較して酸切れも良くスイートスプリング本来の爽やかな香りが楽しめる

美味しい果実の仕上がりとなっています。

 １２月末までの出荷見通しです。

２．販売解禁ＰＲについて

■日時   ：  令和５年１２月１日（金） ７：00～

■場所   ：  宮崎中央卸売市場 宮崎中央青果

■出席者 ：  JA綾町スイートスプリング部会 福岡裕二部会長

竪元弘信副部会長

他生産者３名

生産者計５名

          JA綾町 坂元芳郎代表理事組合長 他職員３名

JA綾町計４名

 ※当日の販売状況（販売数量・価格）等の取材対応は以下の通りにとなります。

  【担当窓口】JA綾町 生産販売部 販売課 尾仲

  【連絡先】  ＴＥＬ：０９８５－７７－２２４１

３．取材について
取材に関しましては、前日までに以下の担当者へ事前にお申し込み頂きますよう

お願い致します。

日    時  令和５年１２月１日（金） ７：００～

当部署

（問合せ先）
ＪＡ綾町 生産販売部 販売課 尾仲 ＴＥＬ：０９８５－７７－２２４１

組織名 ＪＡ綾町